ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чертовищи

от « 02 » ноября  2022 г.                                                                                              № 118

«Об утверждении методик расчета межбюджетных трансфертов

бюджету Вичугского муниципального района из бюджета Сунженского сельского

поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным

Кодексом Российской Федерации, администрация Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику расчета межбюджетного трансферта бюджету Вичугского

муниципального района из бюджета Сунженского сельского поселения на передачу

контрольно-счетной комиссии Вичугского муниципального района полномочий контрольно-

счетного органа Сунженского сельского поселения и расчет межбюджетного трансферта

(Приложение №1).

2. Утвердить Методику расчета межбюджетного трансферта бюджету Вичугского

муниципального района из бюджета Сунженского сельского поселения о передаче части

полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета (Приложение №2).

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                                 С. Д. Морозов

Приложение  №1

Методика

расчета межбюджетного трансферта бюджету Вичугского муниципального района  из

бюджета Сунженского сельского поселения на  передачу контрольно-счетной комиссии

Вичугского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа

Сунженского сельского поселения

 1. Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Сунженского сельского поселения

бюджету Вичугского муниципального района производится в целях формирования расходов

на осуществление полномочий передаче контрольно-счетной комиссии Вичугского

муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Сунженского сельского

поселения (далее межбюджетный трансферт).

  2. Объем межбюджетного трансферта, определяется как произведение следующих

множителей:

1) стандартные расходы на оплату труда;

2) коэффициент иных затрат;

3) коэффициент численности населения.

3. Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются исходя из размера годового

фонда оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников контрольно-

счетного органа района (1 инспектор).

4. Коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,03.

5. Коэффициент численности населения равен отношению численности населения

поселения в последнем отчетном году к средней численности населения района в последнем

отчетном году.

6. Объем межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету Вичугского

муниципального района:

Омбт = 362,82*1,302*1,03*Кчн(0,201) = 97,8 (тыс. руб.)

7. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.

Приложение  №2

Методика

расчета межбюджетного трансферта бюджету  Вичугского муниципального района из

бюджета Сунженского сельского поселения  на  осуществление полномочия по

осуществлению контроля за исполнением бюджета

 1. Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Сунженского сельского поселения

бюджету Вичугского муниципального района производится в целях формирования расходов

на осуществление передачи полномочий по осуществлению контроля за исполнением

бюджета (далее межбюджетный трансферт).

2. Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету Вичугского

муниципального района, определяется по следующей  формуле:

    V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы на оплату труда 0,198 ставки специалиста администрации Вичугский

муниципального района в соответствии с порядком формирования фонда оплаты труда,

утвержденного  распоряжением главы администрации  Вичугского муниципального  района

от 25.07.2008 № 379р «О системе оплаты труда  не муниципальных служащих Вичугского

муниципального района» (в действующей редакции).

Sнач. –  начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).

Sмат.-тех.обеспеч. –  хозяйственные расходы, канцелярские товары

Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету Вичугского

муниципального района:

V трансф. = 63,25 + 19,1 + 2,25  = 84,6 (тыс. руб.)

3. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.